
11724/OOP/2018-OOPM
Čj.: UZSVM/OOP/10519/2018-OOPM

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná Ing. Petra Rašková, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Opava 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění,
IČO: 69797111
(dále jen „vlastník")
a
Městský dopravní podnik Opava, a.s.
se sídlem Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava - Kylešovice, 
za kterou jedná Jan Štěrba, místopředseda představenstva 

Kamil Vágner, člen představenstva
IČ:64610250 
DIČ: CZ64610250
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234
(dále jen „budoucí oprávněný")

uzavírají tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ

VĚCNÉHO BŘEMENE

č. UZSVM/OOP/8108/2016-OOPM ze dne 27. 12. 2016

ČI. I.
V souladu s ČI. VI. odst. 4. citované smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
smluvní strany dohodly na změně citované smlouvy, která se tak mění následovně:
ČI. Ill, odst. 6.
Dosavadní text se nahrazuje novým v tomto znění:

„Závazek smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene ve smyslu ČI. II. zaniká 
v případě, že do šesti let nedojde k realizaci Stavby, kjejímuž umístění je zřizováno věcné 
břemeno a další omezení vlastnického práva dle této smlouvy, nebo do tří let nedojde k vydání 
pravomocného rozhodnutí o umístění Stavby, resp. stavebního povolení (s výjimkou případů 
uvedených v § 103 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
týkajícího se Stavby. V takovém případě předmětný závazek zaniká k poslednímu dni shora 
uvedených lhůt. Právo vlastníka na úhradu peněžitých plnění, na které mu vznikl nárok do té 
doby, tím není dotčeno, pouze je povinen vrátit zálohu poskytnutou budoucím oprávněným dle 
ČI.V.

ČI. lil, odst. 7.
Dosavadní text se nahrazuje novým v tomto znění:
Nebude-li písemná výzva podle odst. 4 vlastníkovi doručena do konce roku 2023, závazek 
vlastníka uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zanikne. Pokud v té době už bude 
na budoucím služebném pozemku stavba zčásti nebo zcela provedena a smluvní strany 
se nedohodnou jinak, má budoucí oprávněný povinnost na výzvu vlastníka stavbu z budoucího 
služebného pozemku bezodkladně odstranit.

1

#11724/OOP/2018-OOPM@



č. UZSVM/OOP/10519/2018-OOPM f p |.f

Cl. II.

ČI. III.
1. Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední smluvní 

stranou.
2. Tento dodatek nepodléhá uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 

písm. i) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu tohoto 
dodatku.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Opavě 20 -12- 2018 V Opavě li ■ 'f Z lO'Nl

ÚŘAD PRO ZASTUPOVANÍ STÁTU 
VE VĚCECH MAJETKOVÝCH

Územní pracovišti Ostí ava - J -
odbor Odloučené pracovlř/ě Opava

Jan Štěrba
místopředseda představenstva

Ing. Petra Rašková 
ředitelka

odboru Odloučené pracoviště Opava
Kamil Vágner 

člen představenstva

(vlastník) (budoucí oprávněný)

Misbký dopravní podnifc (3p®fQ

747 06 OPAVA, Stovecká 98 
DIČ: CZ64610250

akciová společnost (|)

2


